*De cumino Aethiopico, quod vrinam stringit, & de cappari, & de li-
gustico sine panace, & cunila bubula.*

C A P . X V .

A Ethiopicum maximè in posca, & in ligmate cum melle. Africanō priuatim vrinæ incontinentiam cohiberi putant. Satiuum datur ad iocineris vitia tostum, tritum in aceto. Item ad vertiginem. Iis verò, quos acriore vi vrina mordeat, in dulci tritum vi-
no. Ad vuluarum vitia in vino: præterque impositis vellere foliis: testiū tumoribus, to-
stum, tritumque cum melle, aut cū rosaceo & cera. Sylvestre ad omnia eadē efficacius. Præterea ad serpentes cum oleo, ad scorpiones, ad scolopédras. Sistit & vomitionē nau-
seasque ex vino, quantum apprehenderint tres digiti. Propter colum quoq; bilitur, illi-
nitürque, vel penicillis feruens adprimitur fasciis. Strangulationes vuluae potum in vino
aperit, tribus drachmis in tribus cyathis vini. Auribus instillatur ad sonitus atq; tinnitus
cum seu vitulino, vel melle. Suggillatis illinitur cū melle, & vua passa, & aceto. Léti-
gi ni græ ex aceto. Est cumino simillimum, quod Græci vocat ammi. Quidā verò Aethio-
picum cuminū id esse existimant. Hippocrates regium appellat, videlicet, quia effica-
cious in Ægypto iudicauit. Plerique alterius naturæ in totum putat, quoniā sit exilius &
candidius. Similis autē & huic usus. Nanq; & panibus Alexandrinis subditur, & condi-
mentis interponitur. Inflationes & tormina discutit. Vrinā & mestra ciet. Suggillata &

oculorum epiphoras mitigat. Cum lini semine scorpionum i^ctus in vino potum drachmis duabus: priuatimque cerastrarum, cum pari portione myrrhæ. Colorem quoque bidentium similiter mutat in pallorem. Suffitum cum vua passa aut resina, vulvas purgat. Tradunt facilius concipere eas, quæ odorentur id per coitum. De cappari satis diximus inter peregrinos frutices. Non vtendum transmarino: innocentius Italicum est. Ferunt, eos qui quotidie id edunt, paralyfi non periclitari, nec lienis doloribus. Radix eius vitiligines albas tollit, si trita in Sole fricentur. Spleneticis prodest in vino potu radicis cortex duabus drachmis, dempto balinearum vsu. Feruntque xxxv. diebus per vrinam & aluum totum lienem emitte. Bibitur in lumborum doloribus ac paralyfi. Dētium dolores sedat tritum ex aceto semen decoctum, vel manducata radix. Infunditur & aurium iō dolori decoctum oleo. Hulcera quæ phagedænas vocant, folia & radix recens cum melle sanant. Sic & strumas discutit radix: parotidas vermiculösque cocta in aqua. Iocineris quoque malis medetur. Dant & ad tineas in aceto & melle. Oris exhalcerationes in aceto decocta tollit, stomacho inutiles esse inter autores conuenit. Ligusticum (aliqui panacem vocant) stomacho inutile est. Item conuulsionibus & inflationibus. Sunt & qui cunilam bubulam appellauerint, vt diximus, falso.